
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 10 DEL 03/04/2015  

OGGETTO: 

Incarico temporaneo per prestazione lavorativa al signor Lissone Daniele, Vigile 
Urbano del Comune di San Bernardino Verbano per il periodo legato alla stagione 
turistica, dal 20 aprile al 20 settembre 2015.-           

 
L’anno duemilaquindici del mese di aprile del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.   85bis del 01/12/2014, con la quale si dava 
parere favorevole per la nomina dei responsabili di servizio per l’anno 2015, con assegnazione agli 
stessi, in attesa dell’approvazione del bilancio 2015 delle risorse umane, strumentali e finanziarie e 
degli obiettivi già fissati nel piano delle performance e nel piano di gestione relativi all’anno 2014; 
 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 4 in data 29/12/2014, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amministrativo;  
 

Richiamata in merito la Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del  03/04/2015 ad 
oggetto: Bilancio di previsione 2015. Provvedimenti propedeutici alla sua formazione ed 
approvazione. Approvazione organigramma, dotazione organica e fabbisogno del personale per il 
triennio 2015 – 2016 - 2017, con la quale tra l’altro si dispone quanto segue:  …… si prevede 
invece: - l’attuazione stagionale a tempo determinato part-time di un vigile utilizzando la 
graduatoria aperta del comune di Cossogno, - l’affidamento di incarico per prestazione lavorativa 
per un monte ore complessivo di 60  al vigile dipendente di ruolo del comune di San Bernardino 
Verbano, - utilizzo di personale accessorio con voucher per attività varie legate alla stagione 
turistica e – stage per gli studenti, il tutto nel rispetto dei vincoli di legge in materia di personale; 

 
 VISTA la direttiva n. 6 in data  03.04.2015 della Giunta Comunale, con la quale si da 
direttive allo scrivente di dare incarico temporaneo per prestazione lavorativa al signor Lissone 
Daniele, Vigile Urbano del Comune di San Bernardino Verbano, per il periodo legato alla stagione 
turistica, dal 20 aprile al 20 settembre, per un monte ore complessivo di 60 ore; 

 
VISTO la determina n. 11 del 20.3.2015 del Responsabile del Servizio del Comune di San 

Bernardino Verbano, con la quale si autorizza il proprio dipendente comunale vigile signor Daniele 
Lissoni a svolgere prestazioni lavorative presso questo ente; 
 
 ATTESO che il predetto dipendente dotato della necessaria competenza e professionalità 
ha dichiarato la propria disponibilità ad assumere detto incarico; 
 
 RAVVISATA la necessita di dare attuazione a quanto disposto dalla giunta comunale anche 
con l’approssimarsi delle stagione turistica; 
 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. 165 del 30/03/2001 e successivo D.Lgs. 150 del 27/10/2009 
recante la disciplina  

 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e smi; 
 
Visto il vigente CCNL del personale dipendente degli Enti Locali;  

 

DETERMINA 

1) Di avvalersi della attività lavorativa del sig. Daniele Lissone, vigile urbano, dipendente del 
Comune di San Bernardino Verbano cat. C1, per il periodo legato alla stagione turistica, dal 20 
aprile 2015 al 20 settembre 2015, salvo proroghe e per totali complessivo di 60 ore, che 
verranno definite dall’ufficio secondo le esigenze di servizio; 
 

2) Di dare atto che l’attività lavorativa sarà prestata dal vigile urbano Daniele Lissone al di fuori 
dell’orario di servizio presso il Comune di San Bernardino Verbano; 

 
3) Di retribuire il Servizio con tariffa di lavoro straordinario prevista per la Cat. C1 pari a € 14,00 

arrotondate lorde orarie, oltre al rimborso spese di viaggio; 
 
4) Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, quantificata indicativamente in € 1.000 

per compenso e 300 per rimborso spese di viaggio, trova adeguata copertura in apposito 
capitolo del Bilancio C.E.; 

  
5) Di comunicare la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza, nonché al Comune di San  Bernardino Verbano per opportuna conoscenza. 
 
6) Di comunicare la presente alla Giunta Comunale per quanto di competenza. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   F.to:Di Pietro Dr. Nicola 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì 03/04/2015 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

 Dalla sede municipale, lì 03/04/2015  

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  (Rag. Giacomo Porta)    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito sul sito Web 
www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 24/04/2015 per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai 
sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi  

 
Dalla sede municipale, lì ________________________  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to:  (Di Pietro dr. Nicola) 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 24/04/2015 Il Segretario Comunale 

Di Pietro Dr. Nicola 
 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

